
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  diciannove del mese di ottobre alle ore
15:00, nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e
forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

MAZZARELLI ANGELO VICESINDACO P

Grilli Francesca SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

GIANNINI FABIO ASSESSORE P

  presenti n.   3assenti n.   0.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott. Pierluigi
Grelli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

Copia delibera di Giunta Comunale

Numero  106           Seduta del  19-10-19

Oggetto: INTERVENTI  VOLTI  ALL'ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE
ARCHITETTONICHE NEL FABBRICATO DI PROPRIETA' COMU=
NALE DI VIA ROMA



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Decreto Direttoriale 10 luglio 2019 “Contributi efficientamento energetico e
sviluppo territoriale sostenibile in favore dei Comuni. Disposizioni operative.”, Il quale
disciplina le modalità di attuazione della misura a sostegno delle opere di
efficIentamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile realizzate dai Comuni
secondo quanto previsto dall’articolo 30, comma 1, del decreto- legge 30 aprile 2019,
n.34, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.173 del 25 luglio 2019.

VISTO l’articolo 30 del D.L. crescita dal quale risulta che questo Ente – avendo
popolazione residente inferiore 5.000 abitanti – può ottenere un contributo pari ad euro
50.000,00 per gli interventi in esso indicati;

VISTA la Determina n. 150 del 15.10.2019 con la quale è stato affidato all’Ing. Evelin
Peretti con recapito a Castel di Lama (AP) in via Roma n. 79 l’incarico dello studio di
fattibilità, progettazione definitiva/esecutiva, direzione lavori e collaudo per gli
“interventi volti all’abbattimento delle barriere architettoniche del fabbricato di
proprietà comunale ubicato in Via Roma e identificato catastalmente al Fg. 13 P.lla 91”;

DATO ATTO che l’Ing. Evelin Peretti, con nota assunta al protocollo comunale al n.
6357 del 15.10.2019, ha trasmesso lo studio di fattibilità dei lavori di cui trattasi
dell'importo complessivo di Euro 50.000,00 di cui Euro 1.084,35 oneri per la sicurezza,
Euro 39.682,89 per lavori iva compresa, Euro 2.080,00 per lavori in economia iva
compresa, Euro 4.884,92 spese tecniche iva e cassa compresa ed Euro 2.321,84 spese
relative ad imprevisti e arrotondamenti iva compresa, composto dai seguenti elaborati:
- relazione illustrativa;
- tav. 1: inquadramento urbanistico;
- tav. 2: progetto Ante-Operam;
- tav. 3: progetto Post-Operam;
- tav. 4: progetto Post-Operam Viste Assonometriche;

DATO ATTO:
- che il progetto riguarda l’abbattimento delle barriere architettoniche nel fabbricato di
proprietà comunale di Via Roma;
- che i lavori sono finanziati con i fondi del Decreto Direttoriale del 10 luglio 2019, il
quale disciplina le modalità di attuazione della misura a sostegno delle opere di
efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile in favore dei Comuni.
Disposizioni operative.

VISTA il D.Lgs. n. 50 del 18.4.2017;

VISTO il D.P.R. n. 207/2010;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile della proposta di
deliberazione, resi ai sensi dell’art. 49, I° comma, del TU 267/00;

Ad unanimità di voti favorevoli

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 19-10-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



1) DI APPROVARE lo studio di fattibilità per gli interventi volti all’abbattimento
delle barriere architettoniche nel fabbricato di proprietà comunale di Via Roma
dell'importo complessivo di Euro 50.000,00 di cui Euro 1.084,35 oneri per la sicurezza,
Euro 39.682,89 per lavori iva compresa, Euro 2.080,00 per lavori in economia iva
compresa, Euro 4.884,92 spese tecniche iva e cassa compresa ed Euro 2.321,84 spese
relative ad imprevisti e arrotondamenti iva compresa, composto dai seguenti elaborati:
- relazione illustrativa;
- tav. 1: inquadramento urbanistico;
- tav. 2: progetto Ante-Operam;
- tav. 3: progetto Post-Operam;
- tav. 4: progetto Post-Operam Viste Assonometriche;

2) DI DEMANDARE al Responsabile dell'Ufficio Tecnico i necessari, successivi
adempimenti;

3) DI DICHIARARE l’atto deliberativo immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 19-10-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
,

PARERE: Regolarità Tecnica del 18-10-2019:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to MAZZARELLI ANGELO

DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 19-10-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarità Contabile del 18-10-2019:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Grilli Francesca



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco           Il Segretario
F.to Dott.ssa Grilli Francesca F.to Dott.GRELLI PIERLUIGI

R. Pub. n. 675

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 08-11-2019, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. 6892, in data 08-11-2019

Dalla Residenza Municipale, lì 08-11-2019.
 Il Segretario Comunale

            f.to GRELLI PIERLUIGI

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 08-11-2019,
     Il Segretario Comunale

GRELLI PIERLUIGI --

DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 19-10-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


